UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1684 /STC-QLG&CS Bình Thuận, ngày 13 tháng 5 năm 2020

V/v có ý kiến về dự thảo Quy

chế quản lý, sử dụng tài sản Nhà

nước của Sở Kế hoạch và Đầu tư

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài chính nhận được Công văn số 1707/SKHĐT-VP ngày 22/4/2020 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị có ý kiến góp ý dự thảo Quy chế quản lý, sử

dụng tài sản Nhà nước của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Nội dung dự thảo Quy chế quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước của Sở Kế

hoạch và Đầu tư cơ bản phù hợp với quy định tại Điều 7 Thông tư số 144/2017/TT-

BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

2. Sở Tài chính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư điều chỉnh một số nội dung

trong Dự thảo Quy chế quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước như sau:

- Đề nghị điều chỉnh tên dự thảo từ “Quy chế quản lý, sử dụng tài sản nhà

nước” thành “Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công”; điều chỉnh cụm từ “tài sản

nhà nước” trong dự thảo thành “tài sản công”. Lý do: để phù hợp với quy định của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

- Đề nghị bỏ nội dung tại khoản 2 Điều 7 của Dự thảo “Khi cho thuê tài sản

để kinh doanh, dịch vụ phải được sự cho phép và có Quyết định của Giám đốc Sở”.

Lý do: Luật Quản lý, sử dụng tài sản công không quy định cơ quan nhà nước được

sử dụng tài sản công để cho thuê, kinh doanh, liên doanh liên kết.

- Đề nghị bổ sung nội dung tại Điều 8 của Dự thảo: thêm nội dung về quản

lý, sử dụng đối với tài sản là nhà làm việc, các tài sản còn lại (ngoài các tài sản đã

nêu trong dự thảo)

- Đề nghị điều chỉnh nội dung tại Điều 21 của Dự thảo: điều chỉnh cụm từ

“Quy chế chi tiêu nội bộ” thành “Quy chế Quản lý, sử dụng tài sản công”.

Sở Tài chính có ý kiến để Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Trang VBCĐĐH tỉnh;

- Lưu: VT, BGĐ, QLG&CS(Nguyên, 2b)

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoa

		2020-05-13T16:03:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Hoa<hoanv@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-13T16:03:53+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!